
GUTIERREZ CASTILLO JOSE CHRISTIAN
10.44 kW 1 de Agosto de 2024

PDBT 061200151398

5 kWh $ 93

18 2,831 kWh $69

25.81 % BIMESTRE $ 24

$557.00 MXN $414.00 MXN $143.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1,118.9 AÑOS 580 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.1 %



Propuesta 1 1 de Agosto de 2024 6 de Agosto de 2024

20240070

GUTIERREZ CASTILLO JOSE CHRISTIAN  

18 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 160,000.00

TOTAL (MXN) $ 160,000.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 557.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 143.00 $ 143.00 $ -159,857.00

2 $ 573.71 $ 426.42 $ 0.00 $ 147.29 $ 147.29 $ -159,709.71

3 $ 590.92 $ 439.21 $ 0.00 $ 151.71 $ 151.71 $ -159,558.00

4 $ 608.65 $ 452.39 $ 0.00 $ 156.26 $ 156.26 $ -159,401.74

5 $ 626.91 $ 465.96 $ 0.00 $ 160.95 $ 160.95 $ -159,240.79

6 $ 645.72 $ 479.94 $ 0.00 $ 165.78 $ 165.78 $ -159,075.02

7 $ 665.09 $ 494.34 $ 0.00 $ 170.75 $ 170.75 $ -158,904.27

8 $ 685.04 $ 509.17 $ 0.00 $ 175.87 $ 175.87 $ -158,728.40

9 $ 705.59 $ 524.44 $ 0.00 $ 181.15 $ 181.15 $ -158,547.25

10 $ 726.76 $ 540.18 $ 0.00 $ 186.58 $ 186.58 $ -158,360.67

11 $ 748.56 $ 556.38 $ 0.00 $ 192.18 $ 192.18 $ -158,168.49

12 $ 771.02 $ 573.07 $ 0.00 $ 197.95 $ 197.95 $ -157,970.54

13 $ 794.15 $ 590.27 $ 0.00 $ 203.88 $ 203.88 $ -157,766.66

14 $ 817.97 $ 607.97 $ 0.00 $ 210.00 $ 210.00 $ -157,556.66

15 $ 842.51 $ 626.21 $ 0.00 $ 216.30 $ 216.30 $ -157,340.36

16 $ 867.79 $ 645.00 $ 0.00 $ 222.79 $ 222.79 $ -157,117.57

17 $ 893.82 $ 664.35 $ 0.00 $ 229.47 $ 229.47 $ -156,888.09

18 $ 920.64 $ 684.28 $ 0.00 $ 236.36 $ 236.36 $ -156,651.74

19 $ 948.26 $ 704.81 $ 0.00 $ 243.45 $ 243.45 $ -156,408.29

20 $ 976.70 $ 725.95 $ 0.00 $ 250.75 $ 250.75 $ -156,157.54

21 $ 1,006.00 $ 747.73 $ 0.00 $ 258.27 $ 258.27 $ -155,899.26

22 $ 1,036.18 $ 770.16 $ 0.00 $ 266.02 $ 266.02 $ -155,633.24

23 $ 1,067.27 $ 793.27 $ 0.00 $ 274.00 $ 274.00 $ -155,359.24

24 $ 1,099.29 $ 817.06 $ 0.00 $ 282.22 $ 282.22 $ -155,077.01

25 $ 1,132.27 $ 841.58 $ 0.00 $ 290.69 $ 290.69 $ -154,786.33

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,525.1 1,599.2 1,791.8 1,731.6 1,712.0 1,567.6 1,555.0 1,525.1 1,369.8 1,507.7 1,570.0 1,527.6

Consumo actual 11.0 11.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


